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دیدن منظره نازیبای بجا ماندن 
خاکستر بعد از روشن کردن آتش در شن 
های ساحل، پسماند و تحمیل خسارت به 
محیط زیست در حد فاصل ساحل دهکده 
ساحلی تا پارک طلوع جزیره کیش بهانه 
ای برای یادآوری دوباره موضوع اهمیت 

محیط زیست شد. 
به گزارش خبرنگاراقتصاد کیش؛ 
امروزه کره‌زمین با مشکلات بسیاری 
مواجه است. ممکن نیست روزنامه‌ای را 
بخوانیم یا اخبار تلویزیون را ببینیم و در آن 
مطلبی راجع به مشکلات محیط ‌زیست 
نباشد. بعضی اوقات، وضعیت محیط 
زیست ممکن است ناامید کننده به نظر 
برسد، اما اگر تلاش‌های خود را متمرکز 

کنیم، می‌توانیم اوضاع را تغییر دهیم. 
دیدن منظره نازیبای بجا ماندن 
خاکستر بعد از روشن کردن آتش در شن 
های ساحل، پسماند و تحمیل خسارت به 
محیط زیست  در حد فاصل ساحل دهکده 
ساحلی تا پارک طلوع جزیره کیش بهانه 
ای برای یادآوری دوباره این موضوع شد 
تا کمی بیشتر به محیط زیستمان اهمیت 
دهیم. اینکه تصویر این منظره حاصل 
کار کیشوندان است یا گردشگران و یا 
وظیفه خاصی برای پاکسازی توسط 
نهادهای مربوطه در کیش وجود دارد امر 
جداگانه و موضوع این نوشتار نیست. 
اینکه هر شخص به خودی خود وظیفه 
حفظ و حراست از محیط پیرامونی اش و 
حفاظت از محیط زیست را دارد موضوع 

این بحث است. 
اینکه نباید منتظر کس دیگری برای 
پاکسازی محیط بود و هر کس پس از 
استفاده از محیط و طبیعت آن را مانند قبل 
تمیز و پاکیزه نگاه دارد؛ فرهنگی است که 

باید درونی شود. 
به بیان دیگر بسیاری از مشکلات 
محیط زیستی در فقدان آگاهی و ضعف 
فرهنگی در ارتباط بین انسان و طبیعت 
ریشه دارد و فرهنگ عامل اصلی و موتور 
توسعه پایدار و حفاظت از محیط زیست 
است، بهبود محیط زیست با فرهنگ 

انسان در ارتباط است. علاوه بر این، 
بحران محیط زیستی نیاز ضروری به 
یک مفهوم جدید از ارتباط بین طبیعت 
و انسان، بین محیط طبیعی و محیط انسان 
ساخته و همچنین نیاز به یک فرهنگ 

محیط زیستی جدید را مطرح می سازد.
فرهنگ مجموعه ای از قوانین، 
دانش، آداب و رسوم و اعتقاداتی است 
که انسان به عنوان عضوی از جامعه می 
آموزد. در تعریف محیط زیست نیز می 
توان گفت: حیوانات، گیاهان، آب، هوا، 

خاک و همه چیزهایی که زندگی 
انسان ها را احاطه کرده، بر آن اثر 
می گذارد یا از آن ها تاثیر می پذیرد؛ 
محیط زیست ما را تشکیل می دهد.

انسان برای زنده ماندن، رشد و 
بقا نیازمند هوای پاک، خاک سالم، 
سرپناه، آب تمیز و بطور کلی محیط 
زیست سالم است؛ ما همواره باید 
در تلاش برای حفظ محیط زیست 
و جهانی پایدار باشیم. در سال ۲۰۲۳ 
زمین با بحران آب و هوا، گرمای بی 
سابقه، کاهش شدید طبیعت و تنوع 
زیستی مواجه بوده است و آلودگی 
هوا جان میلیون ها نفر را گرفت؛ 
این باعث شد که بسیاری از کشورها 
برای مقابله با این بحران ها و ایجاد 
جهانی پایدارتر گردهم بیایند و 
چاره اندیشی کنند؛ در سال ۲۰۲۳ 

با حمایت سازمان ملل متحد پیمان ها 
و قراردادهای مهمی برای پایان دادن به 

آلودگی جهان بسته شد. 
ایجاد و حفظ یک رابطه سالم با 
محیط زیست می تواند نوید ساختن آینده 
ای پایدار را بدهد؛ اما چطور می شود 
این ارتباط درست را تشکیل داد؟ لازمه 
حفظ محیط زیست همواره افزایش سطح 
آگاهی زیست محیطی است که این آگاهی 
موجب تشکیل فرهنگ و بروز رفتارهای 
سازگار با محیط زیست و مسئولانه افراد 
و نهادها می شود و در نهایت می تواند 
به بهبود محیط زیست، نجات انسان و 

موجودات دیگر کمک کند.

اهمیت پاسداری از مواهب 
طبیعی در کیش زیبا

در باب اهمیت پاسداری از مواهب 
زیبای طبیعی در کیش تا کنون بسیار گفته 
شده است اما باید تاکید کرد: توسعه 
پایدار صنعت گردشگری در منطقه ای 
مانند جزیره کیش نیازمند توجه جدی به 
حفاظت از محیط زیست است . زیباییهای 
طبیعی جزیره کیش همیشه به عنوان یکی 
از ظرفیتهای قابل توجه این منطقه برای 
جذب گردشگران داخلی و خارجی 

مطرح بوده است. حفاظت از محیط 
زیست یکی از مهمترین عوامل رسیدن به 
هدف جزیره سالم برای منطقه آزاد کیش 
است با این توضیح که جامعه سالم در 
یک محیط زیست سالم به وجود می آید و 
محیط زیست رابطه ای مستقیم با کیفیت 

زندگی افراد جامعه دارد.
بر اساس قانون اساسی حفاظت از 
محیط زیست یک وظیفه عمومی است 
و باید با افزایش آگاهی عمومی نسبت 
به این مساله سطح مشارکت مردم را 
افزایش داد. حفاظت از محیط زیست 
وظیفه تمام آحاد جامعه است و در همین 

راستا مشارکت آگاهانه مردم در این 
فرایند ضروری است. اطلاع رسانی و 
آموزش پیش شرط مشارکت مردمی در 
حفاظت از محیط زیست است. مشارکت 
اجتماعی در فرهنگ ایرانی سابقه زیادی 
دارد و باید با افزایش دانش مردم زمینه 
مشارکت آنان را فراهم کرد. مشارکت 
اجتماعی در قالب های مختلفی قابل 
شکل گیری است وفعالیت افراد در شکل 
های مختلف مانند انجمن ها و تشکل 
ها به عنوان حقوق اولیه شهروندی از 
مظاهر مشارکت اجتماعی است. 
یکی از فعالان محیط زیست در جزیره 
کیش در خصوص لزوم حفظ محیط 
زیست کیش گفت: محیط زیست و 
طبیعت گردی )اکوتوریسم( یکی از 
جذاب ترین جاذبه های گردشگری 
کیش است. محیط زیست دریایی 
بخش اعظم محیط زیست در جزیره 
کیش است و باید با افزایش آگاهی 
مردم زمینه توجه و مشارکت آنان در 
حفاظت از بخشهای مختلف محیط 

زیست فراهم شود. 
در صورت معرفی جاذبه 
های طبیعی کیش و برنامه ریزی 
برای استفاده از آن طبیعت گردی 
)اکوتوریسم ( عامل بسیار خوبی 
برای جذب گردشگر و کسب درآمد 
در این منطقه آزاد است .با توجه به 
رنگ باختن جاذبه های اقتصادی سفر 
گردشگران به جزیره کیش توجه به 
زیباییهای طبیعی و حفظ محیط زیست 
این جزیره مرجانی در ایجاد جاذبه های 
گردشگری جدید و دایمی و تحقق 
جزیره سالم به عنوان مقصد گردشگران 

جهانی تاثیرگذار است.
نتیجه اینکه: 

کارشناسان معتقدند بهترین زمان 
برای افزایش سطح آگاهی زیست محیطی 
و تبدیل آن به فرهنگ، زمان کودکی است. 
مدرسه، کانون های پرورش فکری و 
موسسات آموزشی فضاهای مناسبی 
برای آموزش و افزایش آگاهی کودکان و 

نوجوانان نسبت به مسائل زیست محیطی 
در جامعه هستند. این آموزش ها می تواند 
به شکل برنامه های سرگرم کننده، فیلم، 
جشنواره، مسابقه، تور محیط زیستی و… 
انجام پذیرد که عاوه بر تقویت حس 
مسئولیت پذیری نسبت محیط زیست 
موجب افزایش روشنفکری و خلاقیت 
و تشکیل ایده‌ها، مسیرها و راهکارهایی 
برای توسعه پایدار و بهبود محیط زیست 
نیز می‌شود. رسانه ها هم نقش پررنگی در 
آموزش، افزایش آگاهی و توسعه فرهنگ 
زیست محیطی عموم افراد جامعه دارند 
به دلیل اینکه بسیاری از رفتارهای مردم 

از رسانه ها تاثیر می پذیرد.
همچنین؛ طراحی و وضع قوانین 
زیست محیطی، برگزاری برنامه هایی از 
قبیل نمایشگاه، نشست های هم اندیشی، 
رویداد و همچنین طرح های مختلف 
زیست محیطی منجر به تقویت فرهنگ 

حفظ محیط زیست در جامعه می شود.
بسیاری از رفتارهای نادرست افراد 
در قبال محیط زیست به عدم آگاهی 
نسبت به اثرات آن رفتار و نداشتن حس 
مسئولیت پذیری برمی گردد؛ در این زمینه 
نقش سازمان های مردم نهاد و تشکل 
های غیردولتی برای شناسایی مسائل 

و معضلات زیست محیطی، آگاهی و 
حساس سازی مردم نسبت به اهمیت 

محیط زیست کارساز است.
ساختن و پابرجاکردن فرهنگ 
صحیح در جامعه یک روزه صورت نمی 
گیرد و برای اینکه در حوزه محیط زیست 
بتوانیم به یک وضع مطلوب برسیم نیاز 
است آموزش ها و شیوه های رفتاری 
صحیح در طول زمان تکرار و تکرار 

شوند.
= با تشکر و تقدیر از آقای 
مرتضی مردعلی شهروند با 

مسئولیت جزیره 

یک صحنه  ؛ یک یادآوری!

لزوم احساس مسئولیت همه کیشوندان در برابر 
حفاظت از محیط زیست جزیره 

نیما رجبی 

ایجاد و حفظ یک رابطه سالم با محیط 
زیست می تواند نوید ساختن آینده 
ای پایدار را بدهد؛ اما چطور می شود 
این ارتباط درست را تشکیل داد؟ 
لازمه حفظ محیط زیست همواره 
افزایش سطح آگاهی زیست محیطی 
است که این آگاهی موجب تشکیل 
فرهنگ و بروز رفتارهای سازگار 
با محیط زیست و مسئولانه افراد 
و نهادها می شود و در نهایت می 
تواند به بهبود محیط زیست، نجات 
انسان و موجودات دیگر کمک کند.
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تاريخ مهلت ونشاني محل دريافت تحويل اسناد مناقصه:
پس از انتشارآگهي در روزنامه كليه مناقصه گران براي دريافت 
 كامل اسناد مناقصه و بارگذاري پاكت ها ي الف - ب و ج  به سايت

http://setadiran.ir  مراجعه نمايند.
1. نوع و مبلغ تضمين : ضمانت نامه فرايند ارجاع كار مناقصه به مبلغ 
1/310/000/000 )يك ميليارد و سيصدو ده ميليون ريال( در صورت واريز 
نقدي به شماره حساب 2172588028003 بانك مركزي يا به شماره شبا 
IR 670170000002172588028003   )حساب در بانك ملي شعبه نفت مي باشد( 
به نام شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي ايران منطقه هرمزگان . )شماره 
ثبت 67337 ،كد اقتصادي :411111713979 ، شناسه ملي :10101122904 ، 

كدپستي:79179-14575 (
2. مبلغ برآورد 26.193.704.120 ريال .

3. مدت اجراي كار سه ماه )90 روز( مي باشد .
4. داراي حداقل سابقه كاري مرتبط .

5. دارا بودن گواهينامه تاييد صلاحيت پيمانكاري و ايمني اداره كار.
)تصويرگواهينامه ها درهردو پاكت ب وپاكت ارزيابي يكفي قرارداده شود ( 

6. استعلام اصالت و رتبه گواهي تعيين صلاحيت پيمانكاران صرفا از طريق 
سامانه مربوطه انجام مي پذيرد. 

7. رتبه درج شده در گواهي تعيين صلاحيت پيمانكاران در ارزيابي مناقصه گران 
مؤثر مي باشد .

8. در صورت لزوم تعيين برنده پيمانكار مناقصه طبق دستورالعمل ارزيابي مالي 
مناقصه گذار به روش تعيين دامنه قيمت متناسب انجام مي پذيرد .

9.  ارزيابي يكفي در اين مناقصه بر اساس فرم هاي ارزيابي يكفي و كسب حداقل 

امتياز 60 با ارائه مستندات كافي مي باشد .
10. ارائه آگهي مربوط به شخص يا اشخاصي كه طبق آخرين تغييرات درروزنامه 
رسمي مجاز به امضاء اسناد تعهد آور شركت مي باشد.)تصوير آخرين تغييرات 

اساسنامه در پاكت ب و پاكت ارزيابي يكفي قرارداده شود(. 
11. تصوير اساسنامه شركت)مناقصه گر(در پاكت ب و پاكت ارزيابي يكفي 

قرارداده شود .
12. ارائه تاييديه آخرين نمونه امضاء مدير عامل و رئيس هيات مديره در پاكت 

ب و پاكت ارزيابي يكفي .
13. احراز امتياز حداقل 50 براساس معيارهاي توانمنديهاي بهداشتي و زيست 

محيطي )HSE( الزامي مي باشد. 
14. توزيع اسناد پس از انتشار آگهي در تاريخ 1403/09/10،لغايت 1403/09/21 ، 
مهلت بارگذاري پاكت هاي )الف،ب،ج( در سامانه ستادايران از مورخ1403/09/22 
تا ساعت 19 مورخ 1403/10/08 مي باشد، بازگشايي پاكت ارزيابي يكفي مورخ 
1403/10/09 و تاريخ بازگشايی پاکتهاي) الف ،ب وج( متعاقباً اعلام خواهد شد. 
)پاكت هاي تضامين در كي لفاف سربسته در مهلت و محل تعيين شده همراه با 

نامه به دبيرخانه مناقصات اين شركت تحويل گردد.(
15. پس از طي مراحل قانوني ، پاكت هاي )الف،ب وج(مناقصه گراني 
 بازگشايي خواهد شد كه حداقل امتياز لازم در ارزيابي HSE  را كسب كرده 

باشند .
16. به پيشنهادهاي فاقد امضاء ، مشروط، مخدوش وهمچنين پيشنهاداتي كه پس 
از مهلت مقرر درفراخوان واصل گردد ترتيب اثر داده نخواهد شد. ارقام به ريال و 

حروف /عدد درج و فاقد خط خوردگي / لاك گرفتگي  باشد.
***نكته مهم تمامي مناقصه گران / شركت ها بايد در سامانه ستاد ثبت نام و كليه 
پاكت هاي  الف - ب و ج خود را درسامانه ستاد ايران بارگذاري نمايند .) فايل ها 
مي بايست به صورت پي دي اف باشد  ، پاكت ب و ارزيابي بدليل حجم بالاي فايل 
ترجيحا به صورت فشرده و در قالب كي فايل باشد .( بازگشايي پاكت ها به ازاي 

هر پاكت واصله انجام خواهد شد .

آگهي تجديد مناقصه عمومي يك مرحله اي 
همزمان با ارزيابي يكفي )نوبت  دوم(
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